



GMINA RADOMYŚL NAD SANEM

37-455 Radomyśl nad Sanem ul. Rynek Duży 7 powiat stalowowolski woj. podkarpackie
www.radomysl.pl E-mail: sekretariat@radomysl.pl / fax (0-15) 845-43-02, 28

IN I.271.31.2015.2

Radomyśl nad Sanem, 24.07.2015 r.

Zamawiający:



Gmina Radomyśl nad Sanem
ul. Rynek Duży 7
37-455 Radomyśl nad Sanem
woj. podkarpackie
REGON: 830409123
NIP: 8652398240

Wykonawcy – wszyscy, którzy pobrali SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr INI.271.31.2015 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY RADOMYŚL NAD SANEM**

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy. Obecnym sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o. Region Karpacki ul. Wita Stwosza 7, 33-100 Tarnów.

Pytanie 2.

Jaką umowę posiadają Państwo na dzień dzisiejszy i jaki jest jej/ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowy kompleksowe na dostawy gazu. Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem stron. Rozwiązanie umowy kompleksowej przez Odbiorcę może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie złożone przez Odbiorcę, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia umowy. Odbiorca wypowiadający umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy.

Pytanie 3.

Czy okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy/umów został uwzględniony przy określeniu terminu rozpoczęcia dostaw?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uwzględnił okres wypowiedzenia przy określaniu terminu rozpoczęcia dostaw.

Pytanie 4.

Czy dotychczasowe umowy zostały wypowiedziane? Jeśli nie, na kim spoczywa obowiązek wypowiedzenia? Wykonawca prosi aby Zamawiający uwzględniając termin wypowiedzenia wskazał liczbę godzin jakie obejmuje zamówienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wypowiedział dotychczasowych umów. Zgodnie z § 3 ust. 1 lit. e) Zobowiązania Stron załącznika nr 5 do SIWZ – wzór umowy Wykonawca dokona w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów kompleksowych na sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego.

Pytanie 5.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni dane konieczne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6.

W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie np. 60%. Jednocześnie informujemy, że takie zapisy znajdują się w standardowych umowach zawieranych przez lokalnego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał szacowania zużycia gazu ziemnego na podstawie faktycznego zużycia gazu w okresie adekwatnym do przedmiotu zamówienia. Szacowane zużycie zawiera załącznik nr 1 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7.

Wykonawca prosi o wskazanie informacji dot. akcyzy. Czy zamawiający jest jej płatnikiem czy być może jest z niej zwolniony (informacja znajduje się na fakturze). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie celu na jaki jest zużywane paliwo gazowe w zakresie każdego punktu poboru.

Odpowiedź:

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. Zużywane paliwo gazowe przeznaczane jest na cele opałowe, przygotowanie ciepłej wody użytkowej i przygotowanie posiłków w obiektach oświatowych.

Pytanie 8.

Prosimy o doprecyzowanie określenia grupy taryfowej W-5. Czy jest do W5-1 czy W5.2? Ta sama prośba dotyczy pozostałych grup taryfowych. Jest to istotne ze względu na zróżnicowanie opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje opis grup taryfowych w załączniku nr 1 do SIWZ:

W-5 – wszystkie punkty w grupie W-5.1;

W-4 – na fakturach brak precyzyjnych informacji;

W-3 - wszystkie punkty w grupie W-3.6

W-2 – punkty od 1-3 taryfa W-2.1, natomiast punkty 4-7 taryfa W-12.T;

W-1 – wszystkie punkty w grupie W-1.1.

Pytanie 9.

Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla obiektów objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że właściwym miejscowo Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Tarnowie ul. Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający zgodzi się na 28 dniowy termin płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje 30 dniowy termin płatności.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający zgodzi się na fakturę elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na fakturę elektroniczną.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający zgodzi się na fakturę zaliczkową raz w miesiącu plus faktura rozliczeniowa zgodnie z odczytami operatora systemu dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje rozliczenia zużytego gazu ziemnego na dotychczasowych zasadach.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający przeprowadzał już wcześniej procedurę zmiany sprzedawcy czy jest to pierwsza zmiana?

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiada zgodnie z pytaniem 1.

Pytanie 14.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału XIV pkt. 1 SIWZ, tj.:

„1. Całkowita cena oferty brutto musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia (tj. koszty związane z dostawą i dystrybucją gazu) oraz opłaty i podatki, podatek akcyzowy oraz podatek od towarów i usług (VAT)”.

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Całkowita cena oferty brutto musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia z zastrzeżeniem, iż cena oferty brutto nie zawiera ewentualnych opłat za przekroczenie Mocy umownej, opłat z tytułu niedostosowania się zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, iż żaden z Wykonawców nie może z góry założyć, jakimi innymi kosztami zostanie obciążony zamawiający, a które wynikać będą z postanowień Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu zgodnie z pytaniem Wykonawcy.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści Rozdziału XIV pkt. 7 SIWZ tj.

„7. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę wykonania zamówienia. W związku z powyższym wymagane jest od wykonawców bardzo szczegółowe sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia. Koszty wizji lokalnej ponosi Wykonawca.”

Wykonawca wyjaśnia, iż powyższy zapis nie dotyczy zawarcia kompleksowej umowy na dostawę paliwa gazowego do istniejącej sieci gazowej. Wizja lokalna przeprowadzana jest na potrzeby budowlane, a w przypadku obiektów Zamawiającego instalacje gazowe są już użytkowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Rozdziału XIV treści pkt. 7 SIWZ.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę SIWZ poprzez dodanie w treści pkt. 3 Rozdział XVIII SIWZ treści:

„ g) Zmiany stawki za sprzedaż gazu ziemnego oraz stawki opłat abonamentowych określone i zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki”?

W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z w/w zapisem, wymienionych w pozostałej treści SIWZ (par. 9 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ – wzór umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie 17.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 9 załącznika nr 1 do SIWZ – oferta, tj.:

„9. Niniejszym akceptujemy postanowienia zawarte we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na ich warunkach, w miejscu i terminie określonym przez Zamawiającego.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Niniejszym akceptujemy postanowienia zawarte w istotnych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na ich warunkach, w miejscu i terminie określonym przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie 18.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 1 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.

„§ 1 ust. 2. Dostarczanie paliwa gazowego odbywać się będzie na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. 2012 poz. 1059 ze zmianami) zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do wyżej wymienionej ustawy oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (j.t. Dz. U. 2014 poz. 121 ze zmianami).”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Sprzedaż paliwa gazowego odbywać się będzie na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. 2012 poz. 1059 ze zmianami) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu cywilnego, postanowieniami umowy, zgodnie z taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie 19.

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 3 ust. 1 d), § 4 ust. 1, 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 3 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do: d) bilansowania handlowego w zakresie sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego,

§ 4 ust. 1 Wykonawca w ramach umowy pełni funkcję Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe dla gazu ziemnego sprzedanego do obiektów Zamawiającego. Bilansowanie rozumiane jest jako pokrycie strat wynikających z różnicy zużycia gazu prognozowanego

w stosunku do rzeczywistego w danym okresie rozliczeniowym.

§ 4 ust. 2 Wykonawca zwalnia Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym oraz przygotowaniem i zgłaszaniem grafików zapotrzebowania na gaz ziemny do Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Operatora Systemu Przesyłowego. „

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD), za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie 20.

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.

„§ 5 ust. 1 Ceny gazu ziemnego wysokometanowego za jeden kWh lub m³ (w zależności od taryfy) w okresie obowiązywania umowy wynoszą:

Grupa taryfowa	Cena za paliwo gazowe w m ³ (netto)	Cena za usługi dystrybucyjne (netto)		
		Oplata abonamentowa za m-c	Oplata sieciowa stała za m-c	Oplata sieciowa zmienna za m ³
W-1				

Grupa taryfowa	Cena za paliwo gazowe w kWh (netto)	Cena za usługi dystrybucyjne (netto)		
		Oplata abonamentowa za m-c	Oplata sieciowa stała za m-c	Oplata sieciowa zmienna za kWh
W-2				

Grupa taryfowa	Cena za paliwo gazowe w kWh (netto)	Cena za usługi dystrybucyjne (netto)		
		Oplata abonamentowa za m-c	Oplata sieciowa stała za m-c	Oplata sieciowa zmienna za kWh
W-3				

Grupa taryfowa	Cena za paliwo gazowe w kWh (netto)	Cena za usługi dystrybucyjne (netto)		
		Oplata abonamentowa za m-c	Oplata sieciowa stała za m-c	Oplata sieciowa zmienna za kWh
W4				

Grupa taryfowa	Cena za paliwo gazowe w kWh (netto)	Cena za usługi dystrybucyjne (netto)		
		Oplata abonamentowa (m-c)	Oplata dystrybucyjna stała (kWh/h)	Oplata dystrybucyjna zmienna (kWh)
W-5				

Wykonawca wyjaśnia, że załącznik nr 1 do oferty zawiera kalkulację cenową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisu. Kalkulację cenową zawierają załączniki nr 1, 2, 3 do oferty, w których wykonawca podaje ceny jednostkowe oraz oblicza łączną cenę za całość zamówienia. W umowie zapisane zostaną jedynie ceny jednostkowe netto za zakup 1 kWh gazu ziemnego.

Pytanie 21.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 5 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.

„§ 5 ust. 2 Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, ustawowej zmianie opodatkowania gazu ziemnego podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne. Ceny gazu ziemnego zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Ceny określone w ofercie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, ustawowej zmianie opodatkowania gazu ziemnego podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne oraz w przypadku zatwierdzenia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy Wykonawcy oraz Operatora Systemu Dystrybucyjnego w zakresie cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: „Ceny określone w ofercie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, ustawowej zmianie opodatkowania gazu ziemnego podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne oraz w przypadku zatwierdzenia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego w zakresie cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami.”

Pytanie 22.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 6 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 3 Należność za pobrany gaz ziemny w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanego paliwa gazowego ustalonego na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej gazu określonej w §5 Umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki”?

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Opłatę za świadczoną usługę kompleksową ustala się jako sumę opłaty za pobrane paliwo gazowe oraz opłat dystrybucyjnych wynikających z obowiązującej taryfy Operatora, do którego sieci Zamawiający jest przyłączony”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w następujący sposób: „§ 6 ust. 3 Należność za pobrany gaz ziemny w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako sumę opłaty za pobrane paliwo gazowe oraz opłat dystrybucyjnych.

Pytanie 23.

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 6 Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 24.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 6 ust. 7 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 7 Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Należności z tytułu wystawionych fakturrozliczeniowych będą regulowane przez Odbiorcę w terminie 14 (czternastu) dnia od daty wystawienia. Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Sprzedawcy wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego następują płatności z tytułu realizacji umowy kompleksowej, lub datę otrzymania przez Sprzedawcę zapłaty w razie dokonania jej w inny sposób niż przelewem”?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 25.

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 6 ust. 8 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 8 Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości gazu pobranego w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami IRIESD Operator Systemu Dystrybucyjnego zdalnie udostępnia dane pomiarowe z systemów informatycznych na podstawie złożonego wniosku złożonego przez Odbiorcę.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 26.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 6 ust. 10 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 810 W przypadku trudności z zachowaniem terminu płatności o którym mowa w ustępie poprzedzającym, pomiędzy stronami umowy podejmowane będą odrębne ustalenia.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Za przekroczenie terminu płatności, Odbiorca (Zamawiający) będzie zobowiązany do zapłaty odsetek naliczanych na każdy dzień opóźnienia w wysokości zgodnej z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. Odsetki te płatne będą na podstawie właściwego dokumentu Sprzedawcy (Wykonawcy)?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 27.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 6 ust. 11 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 11 O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„Rachunek bankowy wskazany jest na fakturze lub innym dokumencie wystawionym przez Sprzedawcę, na podstawie, którego następują płatności z tytułu realizacji umowy kompleksowej. Zmiana danych osób kontaktowych, numeru telefonu, faxu, adresu poczty elektronicznej, adresu korespondencyjnego zamieszczonych w komparycji umowy, nie wymaga zmiany Umowy. Strony zobowiązują się niezwłocznie informować o zmianie danych na piśmie. W razie uchybienia temu obowiązkowi, doręczenie dokonane na ostatnio podany adres uznaje się za skutecznie doręczone”?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 28.

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 6 ust. 12 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 6 ust. 12 W przypadku uzasadnionej wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę...”

Wykonawca wyjaśnia, że złożenie reklamacji nie uprawnia Zamawiającego do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 29.

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 7 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 7 ust. 2 Dopuszcza się przerwy w dostawie gazu ziemnego wysokometanowego spowodowane awarią sieci, których czas trwania nie przekracza 24 godzin.”

Wykonawca informuje, że powyższy obowiązek jest właściwy dla Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który realizuje go zgodnie z postanowieniami art. 9c ust. 1 ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2012, poz. 1059 z późn. Zm.) w łączności z § 17 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. 2010.133.891 z późn. Zm.) oraz Taryfą OSD.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że czas trwania awarii uzależniony jest od rodzaju awarii i może być dłuższy niż określony przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usuwa treść § 7 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 30.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 8 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 8 ust. 2 Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczany jest gaz na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.”

poprzez dopisanie następującej treści „Wylącznie za pisemną zgodą Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 31.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 8 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 8 ust. 3 Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.”

Poprzez zastąpienie go treścią:

„W przypadku umów zawartych dla grup taryfowych od W-1.1 do W-4:

1. Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.
2. Rozwiązanie umowy kompleksowej na czas nieoznaczony może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie złożone przez Stronę Umowy, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia umowy. Strona wypowiadająca umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy. Rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem przez Sprzedawcę może nastąpić tylko z ważnych powodów.
3. Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich

skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Strona wypowiadająca umowę może wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy.

4. W przypadku o którym mowa w punkcie IX ust. 1.2. Sprzedawca może rozwiązać umowę z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia.
5. W przypadku gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w roku umownym, strona która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej, może rozwiązać Umowę z zachowaniem co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.

W przypadku umów zawartych dla grupy taryfowej W-5.1:

1. Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.
2. Rozwiązanie umowy kompleksowej na czas nieoznaczony może nastąpić za wypowiedzeniem dokonany przez każdą ze Stron złożonym do dnia 15 września danego Roku umownego pod warunkiem, że wielkość zamówionej mocy umownej na Rok umowny przypadający po roku umownym, w którym składane jest wypowiedzenie wynosi zero (0). W takim przypadku Umowa ulega rozwiązaniu z końcem tego Roku umownego tj. 1 października o godz. 6:00, niezależnie od zdania poprzedniego, każda ze stron może rozwiązać umowę kompleksową zawartą na czas nieoznaczony, składając wypowiedzenie ze skutkiem na pierwszy dzień Roku umownego, na który nie została zamówiona Moc umowna, chyba że Moc umowna została zamówiona na dalszy rok umowny lub lata następne.
3. Rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienia zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.
4. W przypadku o którym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) ogólnych warunków umowy, Sprzedawca może rozwiązać umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.
5. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczania paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP.
6. W przypadku gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w roku umownym, strona która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej, może rozwiązać Umowę z zachowaniem co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.
7. W przypadku zmiany dotychczasowego Sprzedawcy, Umowa z Odbiorcą końcowym ulega rozwiązaniu z końcem Miesiąca gazowego następującego po miesiącu gazowym, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu zostało złożone Sprzedawcy. Sprzedawca ten może wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy.
8. Częściowa zmiana Sprzedawcy polegająca na zawarciu kolejnej umowy kompleksowej z kolejnym sprzedawcą i jednoczesnym zmniejszeniu Mocy umownej z dotychczasowego Sprzedawcy lub częściowym wypowiedzeniu Umowy z dotychczasowym Sprzedawcą, następuje zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy zawartą w IRIESD. W takiej sytuacji moc umowna u dotychczasowego Sprzedawcy ulega zmniejszeniu z końcem miesiąca gazowego następującego po miesiącu gazowym, w którym oświadczenie o zmniejszeniu mocy umownej zostało złożone Sprzedawcy. Odbiorca ten może wskazać późniejszy termin zmniejszenia Mocy umownej”?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 32.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 11 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„§ 11 ust. 2 Integralną częścią umowy są następujące załączniki:

- Załącznik nr 1 – Wykaz punktów poboru gazu Zamawiającego objętych umową”.

Poprzez zastąpienie go treścią:

Integralną częścią umowy jest:

- Załącznik nr 1 – Wykaz punktów poboru gazu Zamawiającego objętych umową”.

- Ogólne warunki umowy

- Taryfa (lub wyciąg z Taryfy)

- Zamówienie ilości paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach roku umownego i zamówienie mocy umownej

- Oświadczenie Zamawiającego o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby naliczenia podatku akcyzowego”?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 33.

Wykonawca prosi o usunięcie w załącznikach nr 1, 2,3 do oferty kolumny „Liczba odczytów OSD w roku umownym”.

Wykonawca wyjaśnia, że podana liczba przez Zamawiającego liczba odczytów jest niezgodna z liczbą odczytów w roku dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Taryfa OSD, pkt. 4.3.3).

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapisy w kolumnach „Liczba odczytów OSD w roku umownym” załącznikach nr 1, 2,3 do oferty.

Pytanie 34.

Wykonawca prosi o wskazanie w pozostałej treści załączników nr 1, 2, 3, do oferty kolumny oznaczone literowo Kol. EFG, Kol. H, Kol. B, 15, Kol. J, Kol. B, 15, Kol. K. Dodatkowo Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy cena za paliwo gazowe, opłata abonamentowa oraz ceny za usługi dystrybucyjne mają być cenami jednostkowymi.

Odpowiedź:

Kol. EFG – szacowane zużycie gazu w każdej z taryf;

Kol. H – cena za paliwo gazowe za 1 kWh;

Kol. I – opłata abonamentowa za m-c;

Kol. B – ilość punktów poboru w danej taryfie;

Kol. J – opłata sieciowa stała za m-c;

Kol. K – opłata sieciowa zmienna za 1 kWh;

15 – liczba miesięcy w okresie obowiązywania umowy;

*- Znak mnożenia

Opis ceny netto za pomocą kolumn stanowi formułę w arkuszu kalkulacyjnym jakiej należy użyć aby policzyć łączną cenę netto, VAT i brutto.

Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia Nr 180892 - 2015; data zamieszczenia: 17.07.2015 w punkcie IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert zmieniając termin złożenia ofert do dnia 30.07.2015 r. godz. 10:30

Z up. WÓJTA

mgr Ewa Marynowska
Sekretarz Gminy